A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

Ato: 02/2018 - DMB

A CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  MICROBIOLOGIA,  do  Centro  de  Ciências

Biológicas e da Saúde, no uso de suas atribuições legais, resolve:

ATO  Nº  02/2018/DMB,  DE  16/05/2018 -  1.  nomear  o  professor  WENDEL

BATISTA  DA  SILVEIRA,  matrículas  10337-3/UFV  e  1805804/SIAPE,  membro

substituto  da  Comissão  de  Avaliação  do  Estágio  Probatório  do  servidor  GABRIEL

CABRAL BARROS, matrículas 12225-6/UFV e 2323997/SIAPE, em virtude da licença

maternidade  e  prorrogação  usufruída  pelo  membro  titular,  servidora  LETÍCIA

MONTEIRO DA SILVA FREITAS, matrículas 11247/UFV e 2029637/SIAPE. 2. designar

a  professora  MARIA  CATARINA  MEGUMI  KASUYA,  matrículas  6228-6/UFV  e

0429696/SIAPE,  presidente  substituta  da  Comissão  de  Avaliação  do  Estágio

Probatório do servidor em avaliação. 3. Este ato tornar-se-á sem efeito ao término

do afastamento do membro titular.

(a)  MÍRIAM  TERESINHA  DOS  SANTOS  -  Chefe  do  Departamento  de

Microbiologia

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro Gomes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefones: (31) 3899-
2675 | 3899-3123 • comunicar@ufv.br
Reitora: Nilda de Fátima Ferreira Soares • Vice-Reitor: João Carlos Cardoso Galvão • Diretor
de Comunicação Institucional: Rennan Mafra • Elaboração: Rosely Cardoso

mailto:comunicar@ufv.br